Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулУкэтин
Уерэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П Р И К А З

04 июня 2020 г. № 01-03/403
г. Якутск

О создании Экостанции в Республике Саха (Якутия)

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 3 февраля 2020 г. № Р-9 «О внесении изменений в
методические рекомендации по приобретению средств обучения и
воспитания в целях создания новых мест в образовательных организациях
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих
программ всех направлений в рамках региональных проектов,
обеспечивающих достижений целей, показателей и результата федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.12.2019 г. № Р-136», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе ГАНОУ PC (Я) «РРЦ «Юные Якутяне» Экостанцию
в соответствии с Комплексом мер (дорожной картой) по созданию и
функционированию Экостанций.

2. Директору базе ГАНОУ PC (Я) «РРЦ «Юные Якутяне» (Васильева
В.А.) разработать и утвердить:

2.1. Положение об Экостанции.
2.2. План работы Экостанции на 2020-2021 годы.
Срок - до 01 сентября 2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра